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TRANSCARIBE S.A. 

RESOLUCION No. 072 DEL VEINTISIETE (27) DE MAYO DE 2016 

"Por medio de la cual se Adjudica el Proceso de Selección Abreyiada de 
Menor Cuantía No. SA-MC-001-2016. cuyo objeto es CONTRATAR LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO. CAFETERIA Y LABORES GENERALES PARA 
TRANSCARIBE S.A." 

EL GERENTE DE TRANSCARIBE S. A., 

En uso de sus facultades legales, y en especial las otorgadas por lo ley 80 de 
1993, artículo 24, numeral 7 y numeral 9 del artículo 30; Ley 1150 de 2007, 

articulo 9; Decreto 1 082 de 2015 y; 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con establecido en el artículo 2.2.1.1 .2.1.5. del Decreto 
1 082 de 2015, en concordancia con el numeral 1 del artículo 30 de la ley 80 de 
1993, Transcaribe S.A., mediante Resolución No. 057 de 29 de Abril de 2016, 
ordenó la apertura del proceso de Selección Abreviada Menor Cuantía No. 
SA-MC-00 1-2016 cuyo objeto es "CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 
ASEO. CAFETERÍA Y LABORES GENERALES PARA TRANSCARIBE S.A.", 
estableciendo el cronograma del proceso de selección y designando el 
Comité Evaluador de Propuestas. En dicho acto administrativo se estableció 
como fecha de apertura y cierre, en su orden, los días 29 de Abril de 2016 y 17 

e Mayo de 2016, a las 03:00p.m., en TRANSCARIBE S.A .. 

u con la apertura del proceso de selección abreviada, se publicaron los 
e os de Condiciones Definitivos, con sus respectivos anexos y formularios. 
~ 

de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.2.1 .1 .2.1 .1 . del Decreto 
1082 de 2015, la Ley 80 de 1993 y la Ley 1150 de 2007, de manera previa a la 
apertura del proceso de Selección Abreviada, se publicaron desde el quince 
(15) de Abril de 2016, los estudios y documentos previos, análisis del sector, el 
aviso de convocatoria pública, y el proyecto de pliegos de condlciones y sus 
anexos. Sobre éste último presentaron observaciones las sociedades ALGOAP 
S.A.$., DON ASEO LTDA., MAYORDOMIA Y SERVICIOS LTDA., a las quales se les 
dio respuesta, mediante dos (2) documentos de respuestas a observaciones a 
proyectos de pliegos, los cuales fueron publicados en debida formo. 

Que a partir de la apertura del proceso y hasta el cuatro (4) de mayo de 2016. 
los interesados manifestaron su interés, lo cual se dejó sentado en acta 
publicada en debida forma, así: 

e\ 1. ASEOS COLOMBIANOS • ASEOCOLBA S.A. 
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Representante Leg 1: DELLANA SOCORRO TAFUR A TIQUE 
Fecha y Hora de p esentación de la Manifestación de Interés: Remitida 
mediante correo lectrónico de fecha 29 de abril de 2016, a las 4:38 
p.m. 

2. POWER SERVICES LT 
Representante Leg 1: CARLOS ENRIQUE LEÓN GUTIERREZ 
Fecha y Hora de p esentación de la Manifestación de Interés: Remitida 
mediante correo lectrónico de fecha 2 de mayo de 2016, a las 10:47 
a.m. 

3. INVERSIONES Y SER ICIOS DE COLOMBIA - INSERCOL LTDA. -
Representante Leg 1: ALVARO MARTINEZ HERNANDEZ 
Fecha y Hora de p esentación de la Manifestación de Interés: Radicada 
en las instalacione de TRANSCARIBE S.A. el 2 de mayo de 2016, a las 
10:22 a.m. 

4. CENTRO ASEO MAN ENIMIENTO PR FESIONAL S.A . . 
Representante Leg 1: ALEXANDRA GIRALDO RESTREPO 
Fecha y Hora de resentación de la Manifestación de Interés: Remitida 
mediante correo lectrónico de fecha 2 de mayo de 2016, a las O 1 :51 
p.m. 

LGOAP S.A.S. 
epresentante Leg 1: EDWIN GONZALEZ KERGUELEN 
echa y Hora de p esentación de la Manifestación de Interés: Radicada 
n las instalacione de TRANSCARIBE S.A. el 3 de mayo de 2016, a las 

11:30a.m. 

6. ASEOCAR LTDA. 
Representante Leg 1: ELSA ESPERANZA PADILLA PLAZAS 
Fecha y Hora de p esentación de la Manifestación de Interés: Radicada 
en las instalacione de TRANSCARIBE S.A. el 4 de mayo de 2016, a las 
10:20 a.m. 

7. ARIOS COLOMBIA .A.S 
Representante Leg 1: OSWALDO ARIAS SIERRA 
Fecha y Hora de p esentación de la Manifestación de Interés: Radicada 
en las instalacion s de TRANSCARIBE S.A. el 4 de mayo de 2016, a las 
10:31 a.m. 

8. MA YORDOMIA Y S RVICIOS LTDA. 
Representante Leg 1: ADRIANA MACIAS OSPINO 
Fecha y Hora de resentación de la Manifestación de Interés: Remitida 
mediante correo lectrónico de fecha 4 de mayo de 2016, a las 12:34 
p.m. 
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9. SEISO S.A.S. 
Representante Legal: HUGO NICOLAS USME HOYOS 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Remitida 
mediante correo electrónico de fecha 4 de mayo de 2016, a las 12:35 
p.m. 

10. COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERCONAL 
Representante Legal: HUGO NICOLAS USME HOYOS 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Remitida 
mediante correo electrónico de fecha 4 de mayo de 201 él, a las 12:37 
p.m. 

11. SOCIEDAD ASEO.COM 
Representante Legal: MARIA ANGULO CARPIO 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Remitida 
mediante correo electrónico de fecha 4 de mayo de 2016, a las 12:53 
p.m. 

12. SOCIEDAD ASISTENCIA DOMICILIARIA INTEGRADA S.A.S. 
Representante Legal: ELIANA HERRERA 
Fecha y Hora de presentación de la Manifestación de Interés: Remitida 
mediante correo electrónico de fecha 4 de mayo de 2016, a las 04:39 
p.m. 

e teniendo en cuenta que el numero de interesados supero de diez (10), el 
í inco (5) de mayo de 2016, se llevo a cabo audiencia de sorteo de 

con olidación de oferentes, a través de balotas, en la cual se limitó la lista de 
ter sados a diez ( 1 O), resultando favorecidos los siguientes empresas: 

l. POWER SERVICES LTDA. 
2. INVERSIONES Y SERVICIOS DE COLOMBIA -INSERCOL LTDA.-
3. ALGOAP S.A.S. 
4. MAYORDOMIA Y SERVICIOS LTDA. 
5. SOCIEDAD ASEO.COM 
6. ARIOS COLOMBIA S.A.S. 
7. CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S. 
8. SOCIEDAD ASISTENCIA DOMICILIARIA INTEGRADA S.A.S. 
9. COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERCONAL 
1 O. SEISO S.A.S. 

Que el 17 de Mayo, en la fecha y hora señalada en la Resolución de apertura 
y en el pliego de condiciones, se llevó a cabo la Audiencia de Cierre y 
Apertura de Ofertas recibidas, en la que se presentaron los proponehtes que se 
señalan a renglón seguido, de lo cual se dejo constancia en Acta publicada 
en debida forma. Los proponentes presentados fueron: 
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PROPONENTE No. 1 
DENOMINACIÓN O R ZON SOCIAL: SOCIEDAD ALGOAP S.A.S. 
NIT No. 900.336.372-
REPRESENTANTE LEG L: EDWIN GONZALEZ KERGUELEN 
VALOR DE LA PROP ESTA: VALOR MENSUAL $7,080.200.oo Y VALOR 

TOTAL: 63,721.800.oo 
FECHA Y HORA DE P ESENTACIÓN: 17 DE MAYO DE 2016 A LAS 10:56 

a.m. 

PROPONENTE No. 2 
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: SOCIEDAD ARIOS COLOMBIA 
S.A.S. 
NIT No. 900183528-6 
REPRESENTANTE LEG L: OSW ALDO ARIAS SIERRA 
VALOR DE LA PROP ESTA: VALOR MENSUAL $6,296.238.oo Y VALOR 

TOTAL $56,666.139 .o 
FECHA Y HORA DE RESENTACIÓN: 17 DE MAYO DE 2016 A LAS 1 :06 

p.m. 

PROPONENTE No. 3 
DENOMINACIÓN O AZON SOCIAL: GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S 
i'JIT No. 900453988 - 1 
VALOR DE LA PRO UESTA: VALOR MENSUAL $7,046.48l.oo Y VALOR 

TOTAL $63.418.327 .o 
FECHA Y HORA DE RESENTACIÓN: 17 DE MAYO DE 2016 A LAS 1 :37 

p.m. 

PROPONENTE No. 4 
ENOMINACIÓN RAZON SOCIAL: SOCIEDAD MAYORDOMÍA Y 
RVICIOS LTDA. 

o. 800.101.141-6 
ESENTANTE LEG L: ADRIANA MACIAS OSPINO 

1 A RR DE LA PRO UEST A: VALOR MENSUAL $6,560.486.00 y VALOR 
TOT [ $43,080.526.0 
F C A Y HORA DE PRESENTACIÓN: 17 DE MAYO DE 2016 A LAS 1:40 

p.m. 

PROPONENTE No. 5 
DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL: INSERCOL LTDA. 
NIT No. 890114252-9 
REPRESENTANTE LE AL: ALVARO MARTINEZ HERNANDEZ 
VALOR DE LA PRO UEST A: VALOR MENSUAL $6,732.340.oo Y VALOR 
TOTAL $60,591.063. o 
FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN: 17 DE MAYO DE 2016 A LAS 2:00 

p.m. 

Que de acuerdo con as verificaciones y evaluaciones efectuadas por el 
y Comité Evaluador, el 2 de Mayo de 2016, de acuerdo al cronograma del 
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proceso de selección, se publico en el SECOP y en la página web de la 
entidad, el Informe de Evaluación, que consta de los docvmentos de 
verificación jurídica de las propuestas, verificación capacidad financiera, 
verificación capacidad de organización, verificación de experiencia, y 
evaluación requisitos ponderables (Factor Económico y Factor Calidad). 

Que dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso de selección 
no se presentaron observaciones al informe de evaluación. 

Que el informe de evaluación concluyó: 

VERIFICACIÓN 
VERIFICACIÓN VERIFICACIÓN 

PONDERACIÓN PONDERACIÓN 
PROPONENTES 

FINANCIERA Y 
FACTOR FACTOR 

PUNTAJE 
JURÍDICA CAPACIDAD DE EXPERIENCIA ECONÓMICO CALIDAD 

FINAL 
ORGANIZACION 

ALGOAP S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 400 400 
GRUPO 

EMPRESARIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 450 400 
SEIS O 
ARIOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 500 400 
COLOMBIA S.A.S. 
MA YORDOMIA Y 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 550 400 
SERVICIOS LTDA. 
INSERCOL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 600 400 

Que en virtud de lo anterior, y de conformidad con los requisitos exigidos por 
TRANSCARIBE S.A. en el pliego de condiciones de la SELECCIÓN ABREVIADA DE 
MENOR CUANTIA N° SA-MC-001-2016 y una vez analizadas y estudiadas las 
propuestas presentadas dentro de dicho proceso de selección, y teniendo en 
cuenta el informe de evaluación emitido por el Comité Evaluador designado 
mediante resolución N° 057 del 29 de abril de 2016, recomendaron al 
ordenador del gasto acoger dicho informe y en consecuencia adjudicar el 

ontrato al proponente INSERCOL LTDA., que obtuvo un puntaje total de: 1000 
TOS. 

consideración a lo anterior: 

RESUELVE: 

ART ULO PRIMERO: Adjudicar el contrato que resulta del proceso de 
SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N° SA-MC-001-2016, cuyo objeto 
es "CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASEO, CAFETERÍA Y LABORES 
GENERALES PARA TRANSCARIBE S.A.", a la SOCIEDAD INSERCOL LTDA., 
identificada con el Nit.: 890114252-9, y representada legalmente por el Sr. 
ALVARO MARTINEZ HERNANDEZ, por la suma mensual equivalente a los SEIS 
MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 
M/CTE ($6,732.340.oo), incluidos IVA y todos los impuestos y costos directos e 
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indirectos, y con un plazo contado desde el cumplimiento de los requisitos de 
perfeccionamiento y ejec ción hasta el23 de diciembre del año 2016. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Not ficar el contenido de la presente resolución a la 
sociedad INSERCOL LTDA., a su representante legal o por quien haga sus veces 
de conformidad con el articulo 66 y s.s. del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Con encioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO: Orde ar la publicación del presente acto administrativo 
de adjudicación en la p 'gina web del portal único de contratación SECOP, 
www.contratos.gov.co. 

ARTICULO CUARTO: Contr la presente resolución no procede recurso alguno 
en la vía gubernativa, al t nor de lo dispuesto en el parágrafo primero ( 1 °) del 
artículo 77 de la Ley 80 de 1993. 

ARTICULO QUINTO: 
expedición. 

resolución rige a partir de la fecha de su 

Dado en Cartagena de 1 dios D. T. y C. a los veintisiete (27) días del mes de 
mayo de 2016. Se imprim n dos (2) originales del mismo tenor. 
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G NCIA DE NOTIFICACIÓN PERSONAL 

En Cartagena de In as~ losKeíJ.fJ../ov(A, ~~)~dí s d 1 mes dE}~ay d~e 1 1¡ 
2016, se notificó a p¡ésente Re~IJdón a _ ~~ 'IGD(lHO 
identificado (a!on e ·. 1-Jo.TJ? 3CfU.52L/ dea ItA_ n 
calidad de adf'fatJ/ó de la SOCIEDAD INSERCOL LTDA., quien 
enterado (a) f1r a, y se le 1nformó que contra ella no procede recurso. Se 
hace entrega de copia íntegra, auténtica y gratuita. 
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Barranquilla. Mayo 31 de 2016 

SEÑORES: 
TRANSCARIBE S.A. 
Oficina Jurfdica 
Cartagena D. T. y C. 

REF: NOTIFICACION, ADJUDICACION DE LA SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR 
CUANTIA No. 001 DE 2016. 

Respetados seftores: 
El suscrito ALVARO MARTINEZ HERNANDEZ, actuando en mi calidad de 
Representante Legal de la Sociedad, INSERCOL L TOA. INVERSIONES Y SERVICIOS 
DE COLOMBIA identificada con Nit 890.114.252-9, damos poder amplio y suficiente a 
nuestro funcionario, Señor ALBERTO SALGADO CARABALLO, identificado como 
aparece al pie de la firma, para que se notifique de la adjudicación, de la Selección 
Abreviada de Menor Cuantía No. 001 de 2016 consistente en la PRESTACION DE LOS 
SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERIA PARA TRANSCARIBE S.A. 

Nuestro apoderado queda facultado ampliamente para interponer los recursos 
necesarios, y notificarse de cualquier actuación Incluida la adjudicación, dentro de 
los procedimientos establecidos para la fiel defensa de nuestros Intereses 

Otorgo Acepto 

ALB TO SALGADO CARABALLO 
c.c. 78.380.524 


